λόγοις. Ἐπαγρύπτως δὲ λαὸν ὁ προφήτης ἀδελφοὺς σου, ἵνα μὴ καὶ αὐτοὶ γεγονότες νοσητὸ πως ἐκ τῆς τοῦ Ἰωσήφ.

C VII, 6. Dixit ergo eis Jesus : Tempus meum nondum advenit ; tempus autem vestrum semper est paratum.

399 Nunquam non umbra veluti quadam tegitur Salvatoris oratio. Sic enim scriptum est de illo : « Erit homo occultans sermones suos 27. » Id autem ab eo utiliter usurpatum esse, quis sanæ mentis non fatebitur? Nondum itaque palam et aperte loquendi tempus est, inquit, nec omnibus manifestandi, cum Judæorum mens nondum matura sit ad intelligendum, ita ut citra iram ac furorem meam doctrinam capere queant : sed neque me nunc mundo manifestari tempus permittit, cum nondum Judæi a gratia plane recesserint, neque porro in me tam petulantiter insurrexerint, ut migrandum mihi sit ad alios. Hanc igitur ob causam nondum suum tempus adesse ait, sed illorum advenisse, et omnino præsto esse. Dicimus quippe licere mundanis hominibus præstare quod velint, nulla necessitate impediante, aut ad temporariam dispensationem vocante quæ ad aliquid agendum aut non agendum hortetur, sicuti nimirum in Christo. Nam mundanorum hominum vita remissa et a curis atque laboribus aliena est, commodum et expeditum semper ad voluptates tempus conferens, et suis cultoribus quo ferri voluerint facile permittens. Quocirca non quodvis tempus earum rerum quæ dispensationi

<sup>26</sup> Jerem. xii, 6. <sup>27</sup> Isa. lxxxii, 2.

necessario subjacent, aptum est faciendis iis quæ A  
deceat, sed quod unicuique ita congruit, ut ipsius  
rei natura postulat. In iis autem qui dissolute ac  
libere vivunt, nihil tale reperitur : sed quocunq̄  
se conferre voluerint, maxima cum licentia et faci-  
litate transeunt.

VII, 7. *Non potest mundus odisse vos : me autem odit, quia ego testimonium perhibeo de illo, quod opera ejus mala sunt.*

Scite admodum nunc quoque Salvator fratres  
terrena adhuc sapere ostendit, et alteram quodam-  
modo responsionem arte mistam affert, qua non  
modo eos ostendit quis secundum naturam sit non  
agnoscere, sed præterea tam alienos esse ab ejus B  
dilectione, ut vitam mundanæ conformem vivere  
malint, quam virtutem colere. Absurdissimum  
quippe est eum cæteris omnibus citra tergiversa-  
tionem 400 ullam quæ conducant exponere, iis  
autem qui fratres ejus putabantur, non ampliori  
longe mensura ea largiri, quibus non mediocriter  
adjuti agniti sint tandem sapientiæ largitorem.  
Hæc autem est Salvatoris Christi consuetudo. Op-  
portuna interdum occasione arrepta longas auditori-  
bus institutiones contexit. Semper igitur, inquit,  
simile sibi quisque amare solet, et morum similitudo  
amorem mirifice conciliat. Mundus vos non odit :  
adhuc enim quæ ejus sunt sapitis : me autem odit,  
cum ægre ferat a me sua vitia reprehendi. Itaque  
C  
citra periculum quidem vos ad hoc festum accede-  
tis, ego vero non item. Disseram enim profecto,  
et quæ usui sunt coram eloquar ; sed voluptuosis  
acerba est reprehensio, et facile potest eum qui  
castigationem non admittit ad iram accendere.  
Rursus autem his quoque verbis Dominus nobis  
prodest. Nec enim utile est temere et inconsiderate  
arguere, et coram omnibus monere cum increpa-  
tione, sed quod scriptum est observare : « Noli  
arguere malos, inquit, ne te odio habeant »<sup>28</sup>,  
quandoquidem odium sine detrimento esse non  
potest ; sed in aures potius audientium loquere, ut  
scriptum est »<sup>29</sup>. Pronus enim ad peccandum mun-  
dus est : sed eorum quæ vitiose fiunt castigatō  
est Dominus ; sæpe autem correctio increpando fa-  
cienda est. Detrahare enim peccato, ejus cultores  
objurgare est, et vitium accusare, increpare est eo  
infectos. Cum ergo necessitas doctorem ad arguen-  
dum adigit, et curandi ratio id postulat, discipu-  
lus vero reprehensionis impatiens vehementius in-  
dignatur, tunc ex odio mala utique nascuntur.  
Idcirco Salvator ait a mundo se odio haberi, ut  
qui nondum cum objurgatione admonitionem ferre  
possit, cum id propter utilitatem fieri deceat. Ani-  
mus quippe vitiosis voluptatibus deditus, castiga-  
tionem prorsus ferre nequit. Hæc autem Salvator  
ait, non quod omnino negaret se Hierosolyma pro-